

12ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DO 3º ANO DA 7ª LEGISLATURA

Abertura as nove horas.

- Entoação do Hino Nacional;
- Assinatura do Livro de Presença;
- Discussão e votação da Ata da Sessão anterior;

Expediente

Palavra facultada aos Vereadores

Ordem do Dia

- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº033/2019, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder premiação aos vencedores do XXVI festival de quadrilhas Jijoca Jeri Junino e dá outras providências.
- Encaminha para as comissões de Constituição Justiça e Redação; e Finanças Orçamento e Tributação.
- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº034/2019, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder premiação aos vencedores de eventos esportivos do Município de Jijoca de Jericoacoara e dá outras providências.
- Encaminha para as comissões de Constituição justiça e Redação; e Finanças Orçamento e Tributação.
- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº035/2019, que altera o Artigo 25 da Lei Municipal nº262, de 22 de dezembro de 2009, que instituiu o Artigo 65-A da Lei Municipal nº117, de 09 de fevereiro de 2001, na forma que indica.
- Encaminha para as comissões de Constituição Justiça e Redação; e Finanças Orçamento e Tributação.
- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº037/2019 que autoriza o Poder Executivo Municipal a permitir uso de imóvel público municipal a título gratuito ou oneroso, na forma que indica.
- Encaminha para Comissão de Constituição Justiça e Redação.



- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº038/2019, que dispõe sobre a criação do serviço municipal de vigilância sanitária e institui o código sanitário do município de Jijoca de Jericoacoara.
- Encaminha para as comissões de Constituição Justiça e Redação; e Obras e Serviços Públicos.
- Leitura e discussão do Projeto de Decreto Legislativo nº18/2019, de autoria do vereador Jair Silva, que dá denominação oficial à tribuna da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE e dá outras providências.
- Votação do Projeto de Decreto Legislativo nº18/2019.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 14 de junho de 2019